# **BFS Group Limited**

Directors' report and financial statements Registered number 239718 Year ended 30 June 2010

FRIDAY

A29

11/03/2011 COMPANIES HOUSE

19

# **Contents**

	Page No
Directors and Company information	1
Directors' report	2
Statement of Directors' Responsibilities in Respect of the Directors' Report and the Financial Statements	5
Independent auditors' report to the members of BFS Group Limited	6
Statement of Comprehensive Income	8
Statement of changes in equity	9
Balance sheet	10
Cash flow statement	11
Notes	12

# **Directors and Company information**

# **Directors:**

# Executive:

I Crawford

A Fisher

A Kemp

A Selley

IS Uren

NJ Wemyss

# Non executive:

B Joffe (Chairman)

# Secretary

T Hamandı

# **Registered Office**

Buckingham Court Kingsmead Business Park London Road High Wycombe Buckinghamshire HP11 1JU

# Auditors

KPMG LLP St James' Square Manchester M2 6DS

# **Bankers**

HSBC Bank plc 8 Canada Square London E14 5XL

# Directors' report

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 30 June 2010

#### Principal activities

The principal activity of the Company, which trades as 3663 First for Foodservice, is the sale and distribution of food and non-food products to the catering trade

#### **Business review**

Development and performance of the business

The directors view the company's performance as satisfactory against the economic backdrop, with the UK slowly emerging from recession, but with a continued low level of consumer confidence. Whilst sales increased slightly, there was continued pressure on margins. Efficiencies and cost savings arising from the recent restructuring were in line with expectations.

One further depot, in the Midlands, closed during the period

Principle risks and uncertainties

The company's operational risks include environmental, health and safety and IT / power failures. The management of environmental risks includes an Environmental Management System Manual and internal and external audits and the company has obtained Corporate Certification to ISO14001, which ensures legal environmental compliance and pollution risk management. The management of health and safety risks includes a Health and Safety Manual, annual Risk Assessment Packs, Operations Standards Diaries and internal audits. Disaster recovery procedures exist in the event of power and IT outages and are implemented when required

The company's commercial risks include unprofitable contracts and bad debts. Potential new business undergoes both a comprehensive profit study and credit checks before being tendered for Given the current economic environment, significant focus is being placed on the minimisation of bad debt risk and credit insurance is held for the majority of major customers.

Key Performance Indicators

KPI's used to monitor the performance of the business include the following

Turnover
Gross margin %
Gross margin per item
Operating cost per item
Operating profit
Funds employed
Health and safety
Employee headcount, turnover and absence
Service levels to customers
Service levels from suppliers

All financial KPI's are monitored compared to budget and previous year

# **Directors' report** (continued)

#### Results and dividends

The company made a profit for the year of £18,259,000 (2009 £12,510,000)

An interim dividend in respect of the year ended 30 June 2010 of £20,000,000 (6 7p per share) (2009 £25,000,000 (8 3p per share) was paid during the year. The directors do not recommend the payment of a final dividend (2009 £nil)

#### Property plant and equipment

Movements in property plant and equipment are set out in note 10 of the financial statements

## **Employment of disabled persons**

It is the policy of the Company to give full and fair consideration to applications for employment made by disabled persons having regard to their particular aptitudes and abilities. Wherever possible, arrangements are made for the continued employment of persons who have become disabled during service and for appropriate training, career development and promotion of disabled persons

#### Information to employees

Appropriate action has been taken to develop arrangements aimed at providing Company employees with information on matters of concern to them, consulting with employees or their representatives, encouraging their involvement in the Company's performance, and achieving an awareness on the part of employees of the financial and economic factors affecting the Company's performance

#### Directors

The directors who held office during the year were

B Joffe

FJ Barnes

(resigned 01 April 2010)

I Crawford A Fisher

A Kemp

J Scott

(resigned 22 January 2010)

A Selley IS Uren N Wemyss

## Creditor payments

The Company agrees terms and conditions under which business transactions with suppliers are conducted. It is company policy that payments to its suppliers are made in accordance with these terms, provided that the supplier is also complying with all relevant terms and conditions. The trade creditors at the year end represented 47 days of average daily purchases for the year

#### Political and charitable contributions

The company made no political contributions during the year (2009 £nil) Donations to UK charities amounted to £130,900 (2009 £155,865)

#### Directors and officers liability insurance

The Company provided qualifying third party indemnity provisions to certain directors of associated companies during the financial year and at the date of this report

# Directors' report (continued)

#### Disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he ought to have taken to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information

# **Auditors**

Pursuant to a shareholders' resolution, the company is not obliged to reappoint its auditors annually and KPMG LLP will therefore continue in office

By order of the board

T Hamandi

Company Secretary

Buckingham Court Kingsmead Business Park London Road High Wycombe Buckinghamshire, HP11 1JU

2 March 2011

# Statement of Comprehensive Income for the year ended 30 June 2010

for the year ended 30 June 2010	Note	2010	2009
		£000	£000
Revenue	2	1,684,613	1,677,776
Cost of sales		(1,375,149)	(1,362,321)
Gross profit Distribution expenses Administration expenses - normal		309,464 (237,996) (37,641)	315,455 (248,432) (36,887)
Operating profit before impairment and restructuring charges		33,827	30,136
Administration expenses Impairment and restructuring charges	3	(4,591)	(8,500)
Total administration expenses		(42,232)	(45,387)
Operating profit after impairment and restructuring charges	3	29,236	21,636
Financial income Financial expenses	6 7	184 (1,270)	710 (1,478)
Net financing expenses		(1,086)	(768)
Profit before taxation		28,150	20,868
Taxation	8	(9,891)	(8,358)
Profit after taxation		18,259	12,510
Other comprehensive income for the period, net of income tax		•	•
Total comprehensive income for the period		18,259	12,510

The notes on pages 12-33 form part of these financial statements

# Statement of changes in equity

for year ended 30 June 2010				
	Share capital £000	Share premium £000	Retained profit £000	Total £000
Balance at 1 July 2008	30,000	11,843	66,893	108,736
Total comprehensive income for the period				
Profit after taxation	-	-	12,510	12,510
Other comprehensive income	-	-	-	
Total comprehensive income for the period			12,510	12,510
Transactions with owners, recorded directly in equity				
Dividends	-	-	(25,000)	(25,000)
Equity settled share based payments	-	-	29	29
Balance at 30 June 2009	30,000	11,843	54,432	96,275
Balance at 1 July 2009	30,000	11,843	54,432	96,275
Total comprehensive income for the period Profit after taxation	_	_	18,259	18,259
Other comprehensive income	-	-	-	-
Total comprehensive income for the period	-	-	18,259	18,259
	=	<del></del>		
Transactions with owners, recorded directly in equity				
Dividends	-	_	(20,000)	(20,000)
Equity settled share based payments	-	-	31	31
Balance at 30 June 2010	30,000	11,843	52,722	94,565
remained as CO State BOID				,

The notes on pages 12 - 33 form part of these financial statements

# Balance sheet

at 30 June 2010			
	Note	2010 £000	2009 £000
Non-current assets			
Property, plant and equipment	10	98,305	108,742
Intangible assets	11	39,952	40,815
Investments in subsidiaries	12	13,013	13,013
		151,270	162,570
C visit visit		<del></del>	
Current assets Inventories	13	58,078	51,734
Trade and other receivables	14	130,121	150,456
Cash and cash equivalents	15	57,172	39,029
		245,371	241,219
Total assets		396,641	403,789
Current habilities			
Other interest – bearing loans and borrowings	16	(26,068)	(24,537)
Trade and other payables	17	(241,966)	(243,847)
Tax payable		(11,787)	(13,482)
Provisions	19	(1,263)	(2,968)
		(281,084)	(284,834)
Non-current habilities			
Other interest - bearing loans and borrowings	16	(1,704)	(1,870)
Provisions	19	(14,124)	(15,141)
Deferred tax liabilities	20	(5,164)	(5,669)
		(20,992)	(22,680)
Total liabilities		(302,076)	(307,514)
Net assets		94,565	96,275
Equity Share capital	22,23	30,000	30,000
Share premium	23	11,843	11,843
Retained earnings	23	52,722	54,432
Total Equity	23	94,565	96,275

The notes on pages 12-33 form part of these financial statements

These financial statements were approved by the board of directors on 2 Markhalf and were signed on its behalf by

A Fisher Director

Company Registration No 239718

Algade Dorte

# Cash flow statement for year ended 30 June 2010

for year ended 30 June 2010			
	Note	2010 £000	2009 £000
Cash flows from operating activities			
Profit for the year before taxation		28,150	20,868
Adjustments for			
Depreciation, amortisation and impairment	3	19,933	21,395
Financial income	6	(184)	(710)
Financial expense	7	1,270	1,478
(Profit)/loss on sale of property, plant and equipment	3	(19)	163
Equity settled share-based payment expenses			
Operating profit before changes in working capital and provisions		49,181	43,223
Decrease/(increase) in trade and other receivables		20,335	(7,016)
(Increase)/decrease in inventories		(6,344)	2,240
Increase/(decrease) in trade and other payables		1,739	(3,120)
(Decrease)/increase in provisions		(2,989)	5,705
Cash generated from the operations		61,922	41,032
Interest paid		(731)	(935)
Tax paid		(15,983)	(6,350)
•			·-···
Net cash from operating activities		45,208	33,747
Cash flows from investing activities			
Proceeds from sale of property, plant and equipment		2,126	374
Proceeds from sale of intangible assets		2	-
Interest received		184	710
Acquisition of property, plant and equipment including inter group transfers	10	(10,575)	(24,864)
Acquisition of intangible assets	11	(167)	(4,679)
Net cash used in investing activities		(8,430)	(28,459)
Cash flows from financing activities			
Proceeds from new loans/finance leases entered into		1,640	4,060
Payment of finance lease liabilities		(275)	(536)
Dividends paid	9	(20,000)	(25,000)
5coev pc			
Net cash used in financing activities		(18,635)	(21,476)
Net (increase)/decrease in cash and cash equivalents		18,143	(16,188)
Cash and cash equivalents at 1 July		39,029	55,217
Cash and cash equivalents at 30 June	15	57,172	39.029
•			

The notes on pages 12-33 form part of these financial statements

#### **Notes**

(forming part of the financial statements)

# 1 Accounting policies

BFS Group Limited (the "Company") is a company incorporated in the UK

The Company is exempt by virtue of s400 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare group financial statements. These financial statements present information about the Company as an individual undertaking and not about its group.

The company financial statements have been prepared and approved by the directors in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU ("Adopted IFRSs")

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements

There is one new standard which has had a material impact on disclosure in this year's financial statements, Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements. The amendments to IAS 1 requires a Statement of Comprehensive Income as a primary statement in addition to Statements of changes in equity

During the year, the Group has also adopted the following new standards, amendments to standards and interpretations issued under IFRS which are mandatory for accounting periods beginning on or after 1 January 2009, but which have no material effect on the Group's results or equity

New standards

IFRS 3 'Business Combinations'

IAS 27 'Consolidated and Separate Financial Statements'

Amendments to

IFRS 2 'Share based payment Vesting conditions and cancellations'

IFRS 7 'Improving Disclosures about Financial Instruments'

IAS 32 'Financial Instruments Presentation'

IAS 36 'Impairment of Assets'

IAS 38 'Intangible Assets'

Judgements made by the directors, in the application of these accounting policies that have significant effect on the financial statements and estimates with a significant risk of material adjustment in the next year are discussed in note 30

## Going concern

The Board of Directors have prepared forecasts for the forthcoming twelve month period which indicate that the Company has sufficient committed income and financial resources in order to enable it to meet its obligations as they fall due. As a consequence the Board of Directors believe that the Company is well placed to manage its business risks successfully in the current economic environment.

After making all enquiries, the Board of Directors has a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason, it continues to adopt the going concern basis in preparing the Company's accounts

#### Measurement convention

The financial statements are prepared on the historical cost basis. Non-current assets and disposal groups held for sale are stated at the lower of previous carrying amount and fair value less costs to sell

### 1 Accounting policies (continued)

#### Foreign currency

Transactions in foreign currencies are translated at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are translated at the foreign exchange rate ruling at that date. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the income statement. Non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies that are stated at fair value are translated at foreign exchange rates ruling at the dates the fair value was determined.

#### Classification of financial instruments issued by the Company

Following the adoption of IAS 32, financial instruments issued by the Company are treated as equity only to the extent that they meet the following two conditions

- (a) they include no contractual obligations upon the company to deliver cash or other financial assets or to exchange financial assets or financial liabilities with another party under conditions that are potentially unfavourable to the company, and
- (b) where the instrument will or may be settled in the company's own equity instruments, it is either a non-derivative that includes no obligation to deliver a variable number of the company's own equity instruments or is a derivative that will be settled by the company's exchanging a fixed amount of cash or other financial assets for a fixed number of its own equity instruments

To the extent that this definition is not met, the proceeds of issue are classified as a financial liability. Where the instrument so classified takes the legal form of the company's own shares, the amounts presented in these financial statements for called up share capital and share premium account exclude amounts in relation to those shares.

Where a financial instrument that contains both equity and financial liability components exists these components are separated and accounted for individually under the above policy

#### Investments in debt and equity securities

Investments in subsidiaries are carried at cost less impairment

# Derivative financial instruments and hedging

### Derivative financial instruments

Derivative financial instruments are recognised at fair value. The gain or loss on remeasurement to fair value is recognised immediately in profit or loss. However, where derivatives qualify for hedge accounting, recognition of any resultant gain or loss depends on the nature of the item being hedged (see below).

The fair value of forward exchange contracts is their quoted market price at the balance sheet date

# Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses

Where parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items of property, plant and equipment

Leases in which the Company assumes substantially all the risks and rewards of ownership of the leased asset are classified as finance leases. Where land and buildings are held under finance leases the accounting treatment of the land is considered separately from that of the buildings. Leased assets acquired by way of finance lease are stated at an amount equal to the lower of their fair value and the present value of the minimum lease payments at inception of the lease, less accumulated depreciation and impairment losses. Lease payments are accounted for as described below.

# 1 Accounting policies (continued)

### Property, plant and equipment (continued)

Depreciation is charged to the income statement on a straight-line basis over the estimated useful lives of each part of an item of property, plant and equipment Land is not depreciated. The estimated useful lives are as follows

Land

- not depreciated

Freehold building

- fifty years

• Long leasehold properties

- the shorter of the lease term or fifty years

Short Leasehold properties

- the period of the lease

Plant, machinery and vehicles

- three to ten years

# Intangible assets and goodwill

Subject to transitional relief in IFRS1, all unincorporated business combinations are accounted for by applying the purchase method. Goodwill represents amounts arising on acquisition of businesses. In respect of business acquisitions that have occurred since 30 June 2007, goodwill represents the difference between the cost of the acquisition and the fair value of the net identifiable assets acquired. Identifiable intangibles are those which can be sold separately or which arise from legal rights regardless of whether those rights are separable.

Goodwill is stated at cost less any accumulated impairment losses. Goodwill is allocated to cash-generating units and is not amortised but is tested annually for impairment.

In respect of acquisitions prior to 30 June 2007, goodwill is included on the basis of its deemed cost, which represents the amount recorded under UK GAAP which was broadly comparable save that only separable intangibles were recognised and goodwill was amortised. On transition, amortisation of goodwill has ceased as required by IFRS 1

Expenditure on internally generated goodwill and brands is recognised in the income statement as an expense as incurred

Other intangible assets that are acquired by the Company are stated at cost less accumulated amortisation and impairment losses

Amortisation is charged to the income statement on a straight-line basis over the estimated useful lives of intangible assets unless such lives are indefinite. Intangible assets with an indefinite useful life and goodwill are systematically tested for impairment at each balance sheet date. Other intangible assets are amortised from the date they are available for use. The estimated useful lives are as follows.

Software assets

three to seven years

### Investments

Shares in Group undertakings are stated at cost less any provision for impairment

# Trade and other receivables

Trade and other receivables are stated at their nominal amount (discounted if material) less impairment losses

### Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost is based on the first-in first-out principle and includes expenditure incurred in acquiring the inventories and bringing them to their existing location and condition

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash balances and call deposits. Bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Company's cash management are included as a component of cash and cash equivalents for the purpose only of the statement of cash flows

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Impairment

The carrying amounts of the Company's assets other than inventories and deferred tax assets, are reviewed at each balance sheet date to determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, the asset's recoverable amount is estimated

For goodwill, assets that have an indefinite useful life and intangible assets that are not yet available for use, the recoverable amount is estimated at each balance sheet date

An impairment loss is recognised whenever the carrying amount of an asset or its cash-generating unit exceeds its recoverable amount. Impairment losses are recognised in the income statement.

Impairment losses recognised in respect of cash-generating units are allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to cash-generating units and then to reduce the carrying amount of the other assets in the unit on a pro rata basis. A cash generating unit is the smallest identifiable group of assets that generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

# Interest-bearing borrowings

Interest-bearing borrowings are recognised initially at fair value less attributable transaction costs. Subsequent to initial recognition, interest-bearing borrowings are stated at amortised cost with any difference between cost and redemption value being recognised in the income statement over the period of borrowings on an effective interest basis.

#### Employee benefits

#### Defined contribution plans

Obligations for contributions to defined contribution pension plans are recognised as an expense in the income statement as incurred

### Share-based payment transactions

The share option programme allows certain Company employees to acquire shares of the ultimate parent company, these awards are granted by the ultimate parent. The fair value of options granted is recognised as an employee expense with a corresponding increase in equity. The fair value is measured at grant date and spread over the period during which the employees become unconditionally entitled to the options. The fair value of the options granted is measured using an option valuation model, taking into account the terms and conditions upon which the options were granted. The amount recognised as an expense is adjusted to reflect the actual number of share options that vest except where forfeiture is due only to share prices not achieving the threshold for vesting

### Provisions

A provision is recognised in the balance sheet when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of a past event, and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. If the effect is material, provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and, where appropriate, the risks specific to the liability

# Revenue

Revenue, which excludes value added tax, represents the amounts invoiced to customers for goods sold and services supplied during the year in respect of the sale and distribution of food and non-food products to the catering trade, less credits for returns. Revenue is recognised when the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the buyer, recovery of the consideration is probable and the amount of revenue can be measured reliably

#### Expenses

#### Operating lease payments

Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the term of the lease. Lease incentives received are recognised in the income statement as an integral part of the total lease expense.

#### 1 Accounting policies (continued)

Expenses (continued)

Finance lease payments

Minimum lease payments are apportioned between the finance charge and the reduction of the outstanding liability. The finance charge is allocated to each period during the lease term so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Net financing costs

Net financing costs comprise interest payable, finance charges on shares classified as habilities and finance leases, interest receivable on funds invested, dividend income and foreign exchange gains and losses that are recognised in the income statement

Interest income and interest payable is recognised in profit or loss as it accrues, using the effective interest method Dividend income is recognised in the income statement on the date the entity's right to receive payments is established

#### Taxation

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the income statement except to the extent that it relates to items recognised directly in equity, in which case it is recognised in equity

Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years

Deferred tax is provided on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. The following temporary differences are not provided for the initial recognition of goodwill, the initial recognition of assets or liabilities that affect neither accounting nor taxable profit other than in a business combination, and differences relating to investments in subsidiaries to the extent that they will probably not reverse in the foreseeable future. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be utilised

# Adopted IFRS not yet applied

A number of new standards, amendments to standards and interpretations are not yet effective for the year ended 30 June 2010, and have not been applied in preparing these financial statements. The Directors have considered these new standards, amendments to standards and interpretations and their current assessment is that the adoption of these changes will not impact significantly on the Company's financial statements.

## 2 Revenue

All revenue derives from one class of business and is mainly based in the United Kingdom The overseas turnover for the business amounted to £4,099,000 ( $2009 \pm 5,576,000$ )

# 3 Operating profit is stated after charging/(crediting):

	2010 £000	2009 £000
Depreciation Owned assets Leased assets Amortisation of software	15,156 2,052 1,028	15,094 2,086 1,310
Impairment Inter group loans receivable Property, plant & equipment Restructuring charges	1,697 2,894	2,905 5,595
Operating lease and hire charges Land and buildings Other (Profit)/loss on disposal of property plant & equipment Foreign exchange gains	8,510 7,734 (19)	9,320 8,788 163 (86)
Auditors remuneration Audit of these financial statements Other services relating to tax	125 68	120 98
4 Directors' remuneration		
	2010 £000	2009 £000
Remuneration Share based payment Company contributions to money purchase pension scheme	1,510 31 83	1,793 29 84
	1,624	1,906
Remuneration includes Highest paid director	354	543
	Numbe 2010	er of directors 2009
Retirement benefits are accruing to the following number of directors under Money purchase schemes	6	7
The number of directors who exercised share options was	2	1

Company pension contributions of £20,000 (2009 £19,000) were made to a money purchase scheme on behalf of the highest paid director. At the end of the year, 6 directors (2009 7) were accruing retirement benefits under a money purchase scheme

# 5 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the Company during the year, analysed by category, was as follows

	Number of emp 2010	
Management	1,072	1,156
Distribution		
Sales	3,450	3,599
Sales	881	886
	5,403	5,641
The aggregate employment costs during the year were as follows		<del>,</del>
50 0 p symmetric analysis year account		
	2010	2009
	000£	£000
Wages and salaries	137,613	141,682
Social security costs	13,845	14,042
Other pension costs (Note 18)	2,689	2,515
	154,417	158,239
6 Financial income		
	2010	2009
	£000	£000
	*000	2000
Interest income	55	428
Group interest	28	122
Other interest	101	160
	184	710
	104	710
7 Financial expenses		
	2010	2009
	000£	£000
Bank Interest	1	5
Group interest	302	739
Unwinding of discount on dilapidation provisions (see note 19)	267	248
Finance leases	277	319
Other interest	423	167
	1,270	1,478

# 8 Taxation

# a) Recognised in the statement of comprehensive income

•	2010			2009
	£000	0003	£000	£000
Current year Adjustments for prior years	9,688 708		7,307 150	
Total current tax		10,396		7,457
Origination and reversal of temporary differences Adjustments for prior years	(922) 417		652 249	
Total deferred tax expense		(505)		901
Total tax in the statement of comprehensive income		9,891		8,358
b) Reconciliation of effective tax rate				
			2010 £000	2009 £000
Profit before taxation			28,150	20,868
Tax using the UK corporation tax rate of 28 0% (2009 28 0%)			7,882	5,843
Non deductible expenses Under provided in prior years			884 1,125	2,216 299
Total tax in the statement of comprehensive income			9,891	8,358

The Emergency Budget on 22 June 2010 announced that the UK corporation tax rate will reduce from 28% to 24% over a period of 4 years from 2011. The first reduction in the UK corporation tax rate from 28% to 27% was substantively enacted on 20 July 2010 and will be effective from 1 April 2011. This will reduce the company's future current tax charge accordingly. The tax disclosures for the period reflect the deferred tax at the 27% substantively enacted rate. It has not yet been possible to quantify the full anticipated effect of the further 3% rate reduction, although this will further reduce the company's future tax charge and reduce the company's deferred tax liabilities/ assets accordingly.

# 9 Dividends

	2010 £000	2009 £000
Interim – paid at 6 7p per share (2009 8 3p per share)	20,000	25,000

There are no final dividends proposed

# 10 Property plant and equipment

	Land and Freehold Properties £000	Long leasehold Properties £000	Short leasehold properties £000	Plant machinery and vehicles £000	Assets in the Course of Construction £000	Total £000
Cost						
Balance at 1 July 2008	18,890	25,494	10,158	145,638	3,446	203,626
Additions	106	539	-	4,342	19,958	24,945
Reclassifications	(186)	6,692	(6,203)	5,453	(5,756)	-
Inter group transfers	-	-	-	(89)	-	(89)
Tfr to intangible assets	<u>.</u>	(202)	- (4)	113	-	113 (11,293)
Disposals		(203)	(4)	(11,086)		(11,293)
Balance at 30 June 2009	18,810	32,522	3,951	144,371	17,648	217,302
Balance at 1 July 2009	18,810	32,522	3,951	144,371	17,648	217,302
Additions	2,999	84	70	5,209	1,242	9,604
Reclassifications	11,350	(88)	-	3,719	(14,981)	-
Inter group transfers	1,198	-	-	(31)	-	1,167
Disposals	(1,464)	(721)	(732)	(12,424)	-	(15,341)
Balance at 30 June 2010	32,893	31,797	3,289	140,844	3,909	212,732
Depreciation	<u> </u>		<del></del>		<del></del>	
Balance at 1 July 2008	3,845	7,992	4,913	85,319	75	102,144
Charge for year	363	1,989	97	14,581	150	17,180
Reclassifications	30	1,701	(1,731)	-	-	-
Inter group transfers	•	-	=	(8)	-	(8)
Disposals	-	(9)	(3)	(10,744)	-	(10,756)
Balance at 30 June 2009	4,238	11,673	3,276	89,148	225	108,560
Balance at 1 July 2009	4,238	11,673	3,276	89,148	225	108,560
Charge for year	597	1,936	116	14,415	144	17,208
Impairment charge	-	1,545	_	152	-	1,697
Reclassifications	99	(1)	-	(98)	-	-
Inter group transfers	215	-	=	(19)	-	196
Disposals	(259)	(488)	(600)	(11,887)	-	(13,234)
Balance at 30 June 2010	4,890	14,665	2,792	91,711	369	114,427
Net book value						
At 30 June 2009	14,572	20,849	675	55,223	17,423	108,742
At 30 June 2010	28,003	17,132	497	49,133	3,540	98,305

The amount on which depreciation of freehold and long leasehold properties is based is £57,758,000 (2009 £48,676,000) Additions to assets under the course of construction include £5,546,000 (2009 £8,253,000) transferred from 3663 Developments Limited in respect of the construction of a new site within the South East of England, which became fully operational in August 2010

# Leased plant and machinery

The Company leases a number of properties and plant under finance lease agreements At 30 June 2010, the net carrying amount of leased plant and buildings was £3,966,000 (2009 £4,489,000)

#### 11 Intangible assets

		IT software		
	IT software £000	work in progress £000	Goodwill £000	Total £000
Cost				
Balance at 1 July 2008	6,606	14,293	23,999	44,898
Additions	96	4,583	-	4,679
Transfer to property plant & equipment		(113)		(113)
Balance at 30 June 2009	6,702	18,763	23,999	49,464
Balance at 1 July 2009	6,702	18,763	23,999	49,464
Additions	109	58	, -	167
Reclassifications	33	(33)	-	-
Disposals	(56)	•	-	(56)
Balance at 30 June 2010	6,788	18,788	23,999	49,575
Amortisation		<del></del> -		
Balance at 1 July 2008	5,321	75	1,943	7,339
Charge for period	810	500	•	1,310
Transfer to property plant & equipment	-	-	-	-
Balance at 30 June 2009	6,131	575	1,943	8,649
Balance at 1 July 2009	6,131	575	1,943	8,649
Charge for period	452	576	-	1,028
Reclassifications	-	•	-	-
Disposals	(54)	-	-	(54)
Balance at 30 June 2010	6,529	1,151	1,943	9,623
Net book value			<del></del>	
At 30 June 2009	571	18,188	22,056	40,815
At 30 June 2010	259	17,637	22,056	39,952

# Impairment Review -

The carrying value of the purchased goodwill has been reviewed as at 30 June 2010 and no write down for any impairment is deemed appropriate

Goodwill arose on the acquisition of the trade and assets of HM Group Limited, Swithenbank Foods Limited & Wilson Watson Limited in 2004. As the cashflows of this business are not independent of the cash flows from the rest of the Company the Cash Generating Unit (CGU) for the testing of goodwill is the entire Company.

The recoverable amount is based on the value in use which is determined by discounting the future cashflows generated using a discount rate of 12%. There is significant headroom on this basis

# 11 Intangible assets (continued)

Amortisation and impairment charge

The amortisation and impairment charge is recognised in the following line items in the income statement

	2010 £000	2009 £000
Administration expenses	1,028	1,310
	1,028	1,310

#### 12 Investments in subsidiaries

Shares in subsidiary undertakings £000

At start and end of year 13,013

Shares in group undertakings comprise entirely of shares held in subsidiary undertakings

The company directly or indirectly holds share capital and voting rights in the following companies, which are registered and which operate in England and Wales

Subsidiary undertakings	Holding	Class of shares Principal activity held		
The Barton Meat Company Ltd	100% holding	£1 Ordinary Ceased trading		
3663 Developments Ltd	100% holding	£1 Ordinary Property development		
3663 (Edinburgh) Ltd	100% holding	£1 Ordinary Non trading company		

The investment in The Barton Meat Company Limited of £769,000 was fully written down during year ended 30 June 2008

22

12	Tournetonica		
13	Inventories		
		2010	2009
		£000	£000
Raw ma	aterials and consumables	501	597
	or resale	57,577	51,137
	-	<del></del>	
		58,078	51,734
	=	<del></del>	
14	Trade and other receivables		
		2010	2009
		£000	£000
Trade r	eceivables	111,598	130,709
	cceivables, prepayments and accrued income	5,554	6,507
	y held for resale	300	-
	eceivables due from subsidiary undertakings	3,892	3,972
	eceivables due from immediate parent company	7,914	7,857
Other re	eceivables due from fellow subsidiary undertakings	863	1,411
	-	<del></del>	
		130,121	150,456
	=		
Full p	rovision has been made against £16,500,000 (2009 £16,500,000), included w	ıthın amour	nts due from
	rovision has been made against £16,500,000 (2009 £16,500,000), included wary undertakings, due from The Barton Meat Company Limited, as at 30 June 2010  Cash and cash equivalents	ithin amour	ats due from
subsid	ary undertakings, due from The Barton Meat Company Limited, as at 30 June 2010		
subsida 15	ary undertakings, due from The Barton Meat Company Limited, as at 30 June 2010	2010	2009
subsida 15	ary undertakings, due from The Barton Meat Company Limited, as at 30 June 2010  Cash and cash equivalents	2010 £000	2009 £000
subside  15  Cash ar	ary undertakings, due from The Barton Meat Company Limited, as at 30 June 2010  Cash and cash equivalents  d cash equivalent per balance sheet and cash flow statement	2010 £000	2009 £000
subside 15 Cash ar	Cash and cash equivalents  d cash equivalent per balance sheet and cash flow statement  Other interest-bearing loans and borrowings	2010 £000 57,172	2009 £000 39,029
subside 15 Cash ar	ary undertakings, due from The Barton Meat Company Limited, as at 30 June 2010  Cash and cash equivalents  d cash equivalent per balance sheet and cash flow statement	2010 £000 57,172	2009 £000 39,029
subside 15 Cash ar	Cash and cash equivalents  d cash equivalent per balance sheet and cash flow statement  Other interest-bearing loans and borrowings	2010 £000 57,172	2009 £000 39,029
subside 15 Cash ar	Cash and cash equivalents  d cash equivalent per balance sheet and cash flow statement  Other interest-bearing loans and borrowings	2010 £000 57,172	2009 £000 39,029
subside  15  Cash ar  16  This no	Cash and cash equivalents  d cash equivalent per balance sheet and cash flow statement  Other interest-bearing loans and borrowings  ote provides information about the contractual terms of the Company's interest-bearing trent liabilities	2010 £000 57,172 	2009 £000 39,029 ————————————————————————————————————
subside  15  Cash ar  16  This no	Cash and cash equivalents  d cash equivalent per balance sheet and cash flow statement  Other interest-bearing loans and borrowings  ote provides information about the contractual terms of the Company's interest-bearing	2010 £000 57,172 	2009 £000 39,029 ————————————————————————————————————
subside  15  Cash ar  16  This no	Cash and cash equivalents  d cash equivalent per balance sheet and cash flow statement  Other interest-bearing loans and borrowings  ote provides information about the contractual terms of the Company's interest-bearing trent liabilities	2010 £000 57,172 	2009 £000 39,029 ————————————————————————————————————
subside  15  Cash ar  16  This no	Cash and cash equivalents  d cash equivalent per balance sheet and cash flow statement  Other interest-bearing loans and borrowings  ote provides information about the contractual terms of the Company's interest-bearing trent liabilities	2010 £000 57,172 	2009 £000 39,029 ————————————————————————————————————
subside  15  Cash ar  16  This no	Cash and cash equivalents  de cash equivalent per balance sheet and cash flow statement  Other interest-bearing loans and borrowings  ote provides information about the contractual terms of the Company's interest-bearing lease liabilities  lease liabilities	2010 £000 57,172 mg loans and 2010 £000 1,704	2009 £000 39,029 ————————————————————————————————————
Subside  15  Cash ar  16  This no  Non-cu Finance  Curren Amoun	Cash and cash equivalents  In cash equivalents  In cash equivalent per balance sheet and cash flow statement  Other interest-bearing loans and borrowings  Other provides information about the contractual terms of the Company's interest-bearing lease liabilities  It liabilities  It is owed to immediate parent company	2010 £000 57,172 mg loans and 2010 £000 1,704 1,704	2009 £000 39,029 1 borrowings 2009 £000 1,870 1,870
15 Cash ar  16 This no  Non-cu Finance  Curren Amoun	Cash and cash equivalents  de cash equivalent per balance sheet and cash flow statement  Other interest-bearing loans and borrowings  ote provides information about the contractual terms of the Company's interest-bearing lease liabilities  lease liabilities	2010 £000 57,172 mg loans and 2010 £000 1,704	2009 £000 39,029 ————————————————————————————————————

24,537

26,068

# Notes (continued)

#### 16 Other interest bearing loans and borrowings (continued)

Finance lease liabilities

Finance lease liabilities are payable as follows

	Minimum lease payments 2010 £000	Interest 2010 £000	Principal 2010 £000	Minimum lease payments 2009 £000	Interest 2009 £000	Principal 2009 £000
Less than one year	287	162	125	412	178	234
Between one and five years	1,094	533	561	1,141	595	546
More than five years	1,585	442	1,143	1,967	643	1,324
	2,966	1,137	1,829	3,520	1,416	2,104

The amount owed to the immediate parent company is unsecure, payable on demand and incurs interest at the following rates

	2010 £000	2009 £000
At 1 5% above HSBC Bank plc base rate At HSBC Bank plc base rate At LIBOR	10,228 14,095 1,620	10,228 13,923 152
	25,943	24,303

#### 17 Trade and other payables

	2010 £000	2009 £000
Trade payables	177,845	184,245
Other taxation and social security	3,783	3,521
Accruals and deferred income	25,710	23,250
Amounts owed to fellow subsidiary companies	16,562	15,300
Amounts owed to subsidiary companies	18,039	17,505
Amounts owed to immediate parent company	27	26
	241,966	243,847

# 18 Employee benefits

### Pension scheme

Bidvest (UK) Limited, the immediate parent company, operates a defined contribution scheme, for which BFS Group Limited is a participating employer. The pension cost for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £2,689,000 (2009 £2,515,000)

Contributions amounting to £11,000 (2009 £14,000) were payable to the scheme at the year end

#### **Share-based payments**

Share options have been granted to 1 (2009 3) director of the company by the ultimate parent company

The terms and conditions of the grants are as follows, whereby all options are settled by physical delivery of shares

Grant date / employees entitled	Number of instruments	Vesting conditions	Contractual life of options				
June 2009	99,162	Exercisable from June 2010	June 2010 to June 2017				
The number and weighted average exercise prices of share options are as follows  Weighted Weighted							

	Weighted average exercise price 2010	Number of options 2010	Weighted average exercise price 2009	Number of options 2009
Outstanding at the beginning of the period	ZAR101.36	145,412	ZAR99 10	152,500
Forfeited during the period Exercised during the period Granted during the period Lapsed during the period	ZAR48.52	(46,250)	ZAR52 81	(7,088)
Outstanding at the end of the period	ZAR126.00	99,162	ZAR101 36	145,412
Exercisable at the end of the period		49,581		46,250
	<u> </u>			

Options are exercisable on the following dates

- 1) 50% on the third anniversary of grant date
- ii) 75% on the fourth anniversary of grant date
- 111) 100% on the fifth anniversary of grant date

Options then remain open for a further 5 years

#### 19 Provisions for liabilities and charges

	Restructuring Provisions	Self insurance £000	Redundant properties £000	Dilapidations £000	Total £000
At beginning of year Provided during the year Discount unwind	3,188 4,591	8,128	114 2	6,679 70 267	18,109 4,663 267
Utilised during the year  At end of year	1,032	7,791	116	(568) 	(7,652) ————————————————————————————————————
Current Non-current	1,032	7,791	2 114	229 6,219	1,263 14,124
At end of year	1,032	7,791	116	6,448	15,387

The provision for restructuring relates to costs incurred re the closure of certain sites during the current and preceding year. It is envisaged that the provision will be utilised in full during 2011. There are no major areas of uncertainty in the calculation of the provision.

The provision for self insurance relates to the programmes the company operates for certain classes of insurance, whereby the company bears the cost of all claims up to an agreed aggregate limit. There is a degree of uncertainty as to when the claims will be settled and for how much and the provision is therefore calculated using management's expertise and experience together with best estimates of liabilities arising, using claims history and details of pending claims supplied by the insurance providers

The provision for redundant properties relates to rental shortfalls and dilapidation provisions on certain leased properties that are no longer used by the company in its main trading activity. It is envisaged that the provision will be utilised in full by 2016. The major area of uncertainty in the calculation of the provision relates to the dilapidation liabilities at the conclusion of the leases.

The provision for dilapidations relates to amounts payable at lease expiry on certain leased properties which are occupied by the company Lease expiry dates range from 2010 to 2023. The provisions have been based on estimates provided by the company's property management agents.

#### 20 Deferred tax assets and liabilities

Recognised deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are attributable to the following

	Asset	s	Liabilı	ties	Net		
	2010	2009	2010	2009	2010	2009	
	€000	£000	€000	£000	000£	£000	
Property, plant and equipment	-	-	5,738	6,271	5,738	6,271	
Provisions	(574)	(602)	<del>-</del>		(574)	(602)	
Net tax (assets) / liabilities	(574)	(602)	5,738	6,271	5,164	5,669	
Movement in deferred tax during t	he year		<del></del>		· — ·	***************************************	
				1 July	Recognised	30 June	
				2009 £000	in income £000	2010 £000	
Property, plant and equipment				6,271	(533)	5,738	
Provisions				(602)	28	(574)	
				5,669	(505)	5,164	

# 21 Financial instruments

The Company is exposed to the following risks from its use of financial instruments

- a) credit risk
- b) liquidity risk
- c) market risk

This note presents information about the Company's exposure to each of the above risks, and their objectives, policies and processes for measuring and managing risk

The Board of Directors has overall responsibility for the establishment, development and monitoring of the Company's risk management framework

The Company's risk management policies are established to identify and analyse the risks they face, to set appropriate risk limits and controls and to monitor risks and adherence to limits. Risk management policies and systems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the Company's activities. The Company, through training and management standards and procedures aims to develop a disciplined and constructive control environment in which all employees understand their roles and obligations.

# 21 Financial instruments (continued)

# Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations, and arises principally from the Company receivables from customers and investment securities

The directors believe that the Company is not exposed to any significant concentration of credit risk. The maximum exposure to credit risk is represented by the carrying amount of each financial asset in the balance sheet, as follows

			2010 £000	2009 £000
Trade receivables Amounts due from fellow group companies			111,598 12,669	130,709 13,240
			124,267	143,949
The maximum exposure to credit risk for loans and reco	eivables at th	ne reporting date by	geographic reg	gion is
			2010 £000	2009 £000
UK Europe			124,233 34	143,714 235
			124,267	143,949
Impairment losses			<del></del>	
The ageing of loans and receivables at the reporting dat	e was			
	Gross 2010 £000	Impairment 2010 £000	Gross 2009 £000	Impairment 2009 £000
Not past due Past due 0-30 days Past due 31-60 days Past due 61-90 days More than 90 days	136,383 1,460 497 637 3,578	(13,029) (1,052) (263) (526) (3,418)	151,812 2,107 1,517 1,462 6,193	(12,848) (40) (313) (938) (5,003)
	142,555	(18,288)	163,091	(19,142)

# 21 Financial instruments (continued)

# Impairment losses

The movement in the allowance for impairment in respect of trade receivables and amounts due from fellow group companies during the year was as follows

	2010 £000	2009 £000
Balance at 1 July Reversal of previous year impairment/(impairment loss recognised)	(19,142) 854	(15,012) (4,130)
Balance at 30 June	(18,288)	(19,142)

# Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its financial obligations as they fall due. The approach to managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it will always have sufficient funds to meet its liabilities when due, without incurring unacceptable losses or risking damage to the Company's reputation

The following are the contractual maturities of financial liabilities, including estimated interest payments and excluding the impact of netting agreements

30 June 2010	Carrying amount £000	Contractual cash flows £000	6 months or less £000	6-12 months £000	1-2 years £000	2-5 years £000	More than 5 years £000
Non-derivative financial liabilities							
Amounts due to group undertakings							
- Interest bearing loans	25,943	25,943	25,943	-	-	-	-
- Other balances	34,628	34,628	34,628	-	-	-	-
Trade and other payables	207,338	207,338	207,338		-	-	1 505
Finance lease	1,829	2,966	144	144	302	791	1,585
	269,738	270,875	268,053	144	302	<b>791</b>	1,585
	Carrying	Contractual	6 months	6-12			More than
30 June 2009	amount	cash flows	or less	months	1-2 years	2-5 years	5 years
	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000
Non-derivative financial liabilities							
Amounts due to group undertakings							
- Interest bearing loans	24,303	24,303	24,303	-	-	-	-
- Other balances	32,831	32,831	32,831	-	-	-	-
Trade and other payables	211,016	211,016	211,016	-	-	-	
Finance lease	2,104	3,520	254	158	285	856	1,967
	270,254	271,670	268,404	158	285	856	1,967
	====		<del></del>				

#### 21 Financial instruments (continued)

#### Interest rate risk

Interest income on cash deposits is exposed to fluctuations in the market rate of interest. Amounts due to and from related parties in respect of trading balances are interest free and consequently the Company is not exposed to interest rate risk on those balances.

At the reporting date, the interest rate profile of the Company's interest bearing financial instruments was

	2010	2009
	0003	£000
Fixed rate instruments		
Finance leases	2,966	3,520
Intercompany loans	29,751	28,939

Cash flow sensitivity analysis for variable rate instruments

An increase of 1% in interest rates at the reporting date would have decreased equity and profit or loss by £34,000, whereas a decrease of 1% in interest rates at the reporting date would have increased equity and profit or loss by £249,000

Fair values

The fair values of financial assets and liabilities are deemed to approximate their book value

Investments in equity securities

The fair value of available for sale investments is determined by reference to their quoted bid price at the reporting

Loans and receivables

Loans and receivables are valued at their amortised cost, which is deemed to reflect fair value

Derivatives

There are no derivatives

Non-derivative financial liabilities

The fair value is calculated based on the present value of future principal and interest cash flows

# 22 Share capital

	2010	2009
	£000	£000
Authorised		
1,000,000,000 ordinary shares of 10p each	100,000	100,000
Allotted, called up and fully paid		
300,000,000 ordinary shares of 10p each	30,000	30,000

# 23 Capital and Reserves

	Share capital £000	Share premium £000	Retained profit £000	Total £000
Balance at 1 July 2008	30,000	11,843	66,893	108,736
Profit after taxation	-	-	12,510	12,510
Dividends	-	-	(25,000)	(25,000)
Equity settled share based payments	-	-	29	29
Balance at 30 June 2009	30,000	11,843	54,432	96,275
Balance at 1 July 2009	30,000	11,843	54,432	96,275
Profit after taxation	-	_	18,259	18,259
Dividends	-	-	(20,000)	(20,000)
Equity settled share based payments	-	-	31	31
		<del></del>	<del></del>	<del></del>
Balance at 30 June 2010	30,000	11,843	52,722	94,565

The Company defines capital as the capital and reserves as shown above. The company's policy on capital management is to retain sufficient capital to sustain the development of the company, and to pay dividends to its parent when appropriate. There are no regulatory limits on capital.

# 24 Capital commitments

Capital commitments authorised as at 30 June 2010, but not provided for in these financial statements amounted to £6,586,000 (2009 £8,875,000), in respect of which contracts for £6,269,000(2009 £8,086,000) have been placed

# 25 Operating lease commitments

The Company has total rental commitments in respect of operating leases expiring as follows

	2010		2009	
	Land and buildings £000	Other £000	Land and buildings £000	Other £000
Expiring - within one year	562	450	931	1,928
Expiring - over one year and under five years	9,564	8,381	5,600	5,418
Expiring - over five years	72,134	•	77,867	-
	82,260	8,831	84,398	7,346

# **26** Operating lease commitments (continued)

The Company leases property, plant and machinery, office equipment and certain commercial vehicles under operating leases. The leases typically run for a period of 3 to 5 years, with an option to renew the lease after that date. None of the leases includes contingent rentals.

During the year ended 30 June 2010, £16,244,000 was recognised as an expense in the income statement in respect of operating leases (2009 £18,108,000)

Related party relationship 000

# 27 Related parties

Name of entity

-	
Bidvest (UK) Limited	Immediate parent company
3663 Developments Limited	100% owned subsidiary company
The Barton Meat Company Limited	100% owned subsidiary company
Pullman Foods Limited	Fellow wholly owned subsidiary company of Bidvest (UK) Limited
HM Group Limited	Fellow wholly owned subsidiary company of Bidvest (UK) Limited
Swithenbank Foods Limited	Fellow wholly owned subsidiary company of Bidvest (UK) Limited
Wilson Watson Limited	Fellow wholly owned subsidiary company of Bidvest (UK) Limited
Giffords Fine Foods Limited	Fellow wholly owned subsidiary company of Bidvest (UK) Limited
Bid Commercial Products (UK) Limited	Fellow wholly owned subsidiary company of The Bidvest Group Limited

Summary of related party transactions	Summary	of related	party	transactions
---------------------------------------	---------	------------	-------	--------------

	2010 £000	2009 £000
Management charge paid to Bidvest (UK) Limited	575	551
Management charge receivable from 3663 Developments Limited	34	48
Sales to The Barton Meat Company Limited	•	1
Sales to Giffords Fine Foods Limited	17	12
Purchases from The Barton Meat Company Limited	-	2,765
Purchases from Giffords Fine Foods Limited	33	•
Net book value of property plant & equipment transferred from Pullman Foods Limited	983	_
Net book value of property plant & equipment transferred to Giffords Fine Foods Limited	12	81
Acquisition cost of capital work in progress from 3663 Developments Limited	5,546	8,253
Rent payable to Pullman Foods Limited	13	23
Interest paid on loan to The Barton Meat Company Limited	•	3
Interest received from Bidvest (UK) Limited	28	122
Interest paid to Bidvest (UK) Limited	302	736
Summary of related party balances		
	2010	2009
	£000	£000
Interest free and short term loans due from Bidvest (UK) Limited	7,987	7,857
Interest bearing loans payable to Bidvest (UK) Limited	(25,943)	(24,303)
Short term loans due to Bidvest (UK) Limited	(27)	(26)
Interest free loan due to 3663 Developments Limited	(13,013)	(13,013)
Interest free loan due (to) from 3663 Developments Limited	(958)	(600)
Interest free loan due to HM Group Limited	(15,000)	(15,000)
Interest free loan due to Swithenbank Foods Limited	(100)	(100)
Interest free loan due to Wilson Watson Limited	(200)	(200)
Interest free loan due from Pullman Foods Limited	47	1,043
Interest free loan due from Giffords Fine Foods Limited	816	368
Interest free loan due from The Barton Meat Company Limited	3,972	3,972
Short term loans due to The Barton Meat Company Limited	(176)	(2.902)
Group relief payable to The Barton Meat Company Limited	(3,892)	(3,892)
Group relief payable to Bid Commercial Products (UK) Limited	(1,263)	-

# 27 Related parties (continued)

Transactions with key management personnel

Directors of the Company and their immediate relatives control nil per cent of the voting shares of the company

There have been no transactions with key management personnel in the year, other than remuneration which is disclosed in note 4

# 28 Ultimate holding company

The ultimate holding company of BFS Group Limited is The Bidvest Group Limited, a Company incorporated in South Africa The largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by that company

Copies of the financial statements of The Bidvest Group Limited are available upon application to the Company Secretary at the following address PO Box 87274, Houghton 2041, Johannesburg, South Africa

#### 29 Subsequent events

No subsequent events have been identified that require disclosure in the financial statements

#### 30 Accounting estimates and judgments

The preparation of the financial statements involves, in certain areas, the use of accounting estimates and management judgment. The key areas involving estimates and judgments are as follows

(a) Self insurance provisions

Details of the estimates are detailed in note 19

(b) Provisions for dilapidations

Details of the estimates are set out in note 19